
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEPALA DESA DAGANGAN 

KABUPATEN TUBAN 

 

PERATURAN DESA DAGANGAN 

NOMOR 6 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA DAGANGAN, 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan 

secara terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-

besarnya kemakmuran masyarakat Desa;  

  b.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2021 termuat dalam Peraturan Desa Dagangan 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2021 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa berdasarkan prinsip 

kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, 

berwawasan lingkungan, dan kemandirian sehingga 

menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan 

pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat 

yang adil, makmur, dan sejahtera;  



 
 

  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2021; 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

2.  Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 

Stabilitasi Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan/atau dalam 

rangka Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 

Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem 

Keuangan menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6516);  

3.  Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

 

 

 

 

 



 
 

4.  Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

5.  Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 199); 

6.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

7.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

8.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 159); 

9.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 4 Tahun 2015 tentang Pendirian, 

Pengurusan dan Pengelolaan, dan Pembubaran Badan 

Usaha Milik Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 296); 

10.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 53); 



 
 

11.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035); 

14. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Pembentukan Peraturan di Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Tuban Tahun 2015 Seri E Nomor 43);  

15. Peraturan Daerah Kabupaten Tuban Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Tuban Tahun 2015 Seri E Nomor 44); 

16. Peraturan Bupati Tuban Nomor 63 Tahun 2015 tentang 

Besaran Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

dan Perangkat Desa (Berita Daerah Kabupaten Tuban 

Tahun 2015 Seri E Nomor 61) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Bupati Tuban 

Nomor 103 Tahun 2020 tentang Perubahan Keempat Atas 

Peraturan Bupati Nomor 63 Tahun 2015 tentang Besaran 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa dan 

Perangkat Desa (Berita Daerah Kabupaten Tuban Tahun 

2020 Seri E Nomor 72); 

17. Peraturan Bupati Tuban Nomor 64 Tahun 2015 tentang 

Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok (Berita Daerah 

Kabupaten Tuban Tahun 2015 Seri E Nomor 62); 

18. Peraturan Bupati Tuban Nomor 94 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Tuban Tahun 2018 Seri E Nomor 77) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Tuban Nomor 55 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Tuban 

Nomor 94 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan 

Desa (Berita Daerah Kabupaten Tuban Tahun 2019 Seri E 

Nomor 46); 



 
 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Tuban Nomor 19 Tahun 

2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Tuban Tahun 2020 Seri A Nomor 39); 

20. Peraturan Bupati Tuban Nomor 97 Tahun 2020 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Tuban 

Seri A Nomor 40); 

21. Peraturan Bupati Tuban Nomor 100 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran dan Penggunaan 

Alokasi Dana Desa Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten 

Tuban Tahun 2020 Seri E Nomor 70);; 

22. Peraturan Desa Dagangan Nomor 5 Tahun 2020 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Dagangan Tahun 2021 

(Lembaran Desa Dagangan Tahun 2020 Nomor 5); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA DAGANGAN 

dan 

KEPALA DESA DAGANGAN 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN DAGANGAN 

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

Dagangan dengan perincian sebagai berikut: 

1 Pendapatan Desa Rp. 1.529.945.000,00 

2 Belanja Desa  Rp. 1.529.945.000,00 

 Surplus/(Defisit) Rp. 0,00  

3 Pembiayaan Desa     

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 0,00 

b. Pembiayaan Desa Rp. 0,00 

  Pembiayaan Netto (a-b) Rp. 0,00 

 
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 

Tahun Berkenaan 
Rp. 0,00 



 
 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran  yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 

Peraturan Desa ini. 

Pasal 3 

Lampiran  sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 terdiri atas: 

1. Lampiran I  : APB Desa; 

2. Lampiran II  : Daftar Penyertaan Modal; 

3. Lampiran III  : Daftar Dana Cadangan; dan 

4. Lampiran IV  : Daftar kegiatan tahun anggaran  

sebelumnya yang belum dilaksanakan. 

Pasal 4 

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan untuk 

penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan 

mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

menggunakan anggaran  jenis belanja tidak terduga. 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan 

penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan mendesak 

yang belum tersedia anggarannya, yang selanjutnya 

diusulkan dalam rancangan peraturan Desa tentang 

perubahan APB Desa. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus 

memenuhi kriteria: 

a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas 

pemerintah Desa dan tidak dapat diprediksi 

sebelumnya; 

b. tidak diharapkan terjadi secara berulang; 

c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah Desa; 

d. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran 

dalam rangka pemulihan yang disebabkan oleh 

kejadian yang luar biasa dan/atau permasalahan 

sosial; dan 

e. berskala lokal Desa. 



 
 

   Pasal 5 

Dalam hal terjadi: 

a. penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan 

Desa pada tahun berjalan; 

b. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran 

antar objek belanja; dan 

c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan 

menyebabkan SiLPA akan dilaksanakan dalam tahun 

berjalan. 

kepala Desa dapat mendahului perubahan APB Desa dengan 

melakukan perubahan Peraturan Kepala Desa tentang 

Penjabaran APB Desa dan memberitahukannya kepada BPD. 

Pasal 6 
 

Kepala Desa  menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

landasan operasional pelaksanaan APBDesa. 

Pasal 7 
 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa 

Dagangan. 

 Ditetapkan di   Dagangan 

 pada tanggal   30 Desember 2020 

 KEPALA DESA DAGANGAN   

 

 

 

 ABDUL WAHAB 

Diundangkan di Dagangan  

pada tanggal 30 Desember 2020 

SEKRETARIS DESA DAGANGAN, 

 

 

M. HUSNUL MUKROMIN 

LEMBARAN DESA DAGANGAN TAHUN 2020 NOMOR 6 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH DESA DAGANGAN

PERATURAN DESA DAGANGAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

KETERANGAN

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

35.100.000,00Pendapatan Asli Desa4.1.

1.494.845.000,00Pendapatan Transfer4.2.

1.529.945.000,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

473.946.000,00Belanja Pegawai5.1.

343.995.000,00Belanja Barang dan Jasa5.2.

589.604.000,00Belanja Modal5.3.

122.400.000,00Belanja Tidak Terduga5.4.

1.529.945.000,00JUMLAH BELANJA

0,00SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

0,00Penerimaan Pembiayaan6.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 0,006.1.1.

0,00Pengeluaran Pembiayaan6.2.

Penyertaan Modal Desa 0,006.2.2.

PEMBIAYAAN NETTO 0,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Dagangan,  30 Desember 2020

Kepala Desa

ABDUL WAHAB

Halaman 1Printed by Siskeudes 30/12/2020 11.50.34

NOMOR 6 TAHUN 2020
TENTANG



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH DESA DAGANGAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

PENDAPATAN4.

4.1. Pendapatan Asli Desa 35.100.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 1.494.845.000,00

1.529.945.000,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 584.960.000,001

1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

562.246.000,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 42.000.000,001.1.01 ADD, PBH

5.1. Belanja Pegawai 42.000.000,001.1.01

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 326.760.000,001.1.02 ADD, PBH

5.1. Belanja Pegawai 326.760.000,001.1.02

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 38.136.000,001.1.03 ADD

5.1. Belanja Pegawai 38.136.000,001.1.03

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK
D dll)

52.204.000,001.1.04 ADD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 52.204.000,001.1.04

Penyediaan Tunjangan BPD 35.700.000,001.1.05 ADD

5.1. Belanja Pegawai 35.700.000,001.1.05

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seraga
m, Listrik dll)

4.596.000,001.1.06 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.596.000,001.1.06

Penyediaan Insentif / Operasional RT / RW 31.500.000,001.1.07 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 31.500.000,001.1.07

Penerimaan lain Kepala Desa dan Perangkat Desa 31.350.000,001.1.90 PAD

5.1. Belanja Pegawai 31.350.000,001.1.90

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 7.764.000,00

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran / Pemerintahan 7.764.000,001.2.01 PBH

5.3. Belanja Modal 7.764.000,001.2.01

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik
dan Kearsipan

8.550.000,00

Dukungan Pelaksanaan dan Pengelolaan Sistem Informasi Administrasi K
ependudukan Desa

8.550.000,001.3.90 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.550.000,001.3.90

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan
dan Pelaporan

6.400.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 30/12/2020 11.50.52

PERATURAN DESA DAGANGAN

NOMOR 6 TAHUN 2020
TENTANG



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP
J dll)

4.200.000,001.4.04 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.200.000,001.4.04

Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa / Kader Pemberdayaan Ma
syarakat Desa

2.200.000,001.4.90 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.200.000,001.4.90

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 724.267.000,002

2.2. Sub Bidang Kesehatan 123.750.000,00

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Bumil, Lansia, In
sentif)

36.550.000,002.2.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 36.550.000,002.2.02

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 82.200.000,002.2.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 72.200.000,002.2.04

5.3. Belanja Modal 10.000.000,002.2.04

Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / Pengadaan Sarana / Prasaran
a

5.000.000,002.2.09 DDS

5.3. Belanja Modal 5.000.000,002.2.09

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 350.011.000,00

Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong / Selokan / Parit / Dr
ainase dll)

12.300.000,002.3.05 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.300.000,002.3.05

Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / Pengerasan Jalan Usaha Tani 15.300.000,002.3.12 DDS

5.3. Belanja Modal 15.300.000,002.3.12

Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / Pengerasan Jembatan Milik D
esa

25.163.000,002.3.13 DDS

5.3. Belanja Modal 25.163.000,002.3.13

Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong,
selokan dll)

297.248.000,002.3.14 DDS

5.3. Belanja Modal 297.248.000,002.3.14

2.4. Sub Bidang Kawasan Permukiman 131.306.000,00

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan / Rehab Rumah Tidak Lay
ak Huni GAKIN

52.500.000,002.4.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 52.500.000,002.4.01

Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rum
ah Tangga

55.806.000,002.4.12 DDS

5.3. Belanja Modal 55.806.000,002.4.12

Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan Fasilitas Jamban Umum / MCK
umum, dll

18.000.000,002.4.14 DDS, PBK

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.000.000,002.4.14

Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah 5.000.000,002.4.15 DDS

5.3. Belanja Modal 5.000.000,002.4.15

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 119.200.000,00

Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan / Instalasi Komunikasi dan Informasi
Lokal Desa

119.200.000,002.6.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.100.000,002.6.03

Halaman 2Printed by Siskeudes 30/12/2020 11.50.52



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

5.3. Belanja Modal 89.100.000,002.6.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 98.318.000,004

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 37.500.000,00

Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) 37.500.000,004.2.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,004.2.03

5.3. Belanja Modal 30.000.000,004.2.03

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 5.200.000,00

Pendidikan, Pelatihan dan Pengembangan serta Peningkatan Kompetensi
SDM bagi Kepala Desa, Perangkat

5.200.000,004.3.90 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.200.000,004.3.90

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan
Keluarga

3.750.000,00

Pengadaan Sembako bagi Keluarga Miskin untuk Pengentasan Kemiskina
n

3.750.000,004.4.90 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.750.000,004.4.90

4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) 51.868.000,00

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Kop
erasi

51.868.000,004.5.02 DDS, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.645.000,004.5.02

5.3. Belanja Modal 49.223.000,004.5.02

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 122.400.000,005

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak 122.400.000,00

Penanganan Keadaan Mendesak 122.400.000,005.3.00 DDS

5.4. Belanja Tidak Terduga 122.400.000,005.3.00

1.529.945.000,00JUMLAH BELANJA

0,00SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 0,00

PEMBIAYAAN NETTO 0,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

Dagangan,  30 Desember 2020

Kepala Desa

ABDUL WAHAB

Halaman 3Printed by Siskeudes 30/12/2020 11.50.52



LAMPIRAN II
PERATURAN DESA DAGANGAN
NOMOR 6  TAHUN 2020
TENTANG
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2021

Jumlah Modal 
Yang Telah 
Disertakan

Penyertaan 
Modal Saat Ini

Jumlah Modal 
Yang Disertakan 
Sampai Dengan 

Saat Ini

Bagi Hasil 
Penyertaan Modal 

yang akan 
diterima

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp)

1 2 3 4 5 6 7 8 = (6+7) 9 10 = (8 x 9)
1
2

dst

Dagangan, 30 Desember 2020
KEPALA DESA DAGANGAN,

ABDUL WAHAB

NIHIL

DAFTAR PENYERTAAN MODAL DESA DAGANGAN
TAHUN ANGGARAN 2021

NO
Tahun 

Penyertaan 
Modal Desa

Dasar Hukum 
Penyertaan 
Modal Desa

Nama 
BUMDes/Badan

/ Lembaga/ 
Pihak Ketiga

Bentuk 
Penyertaan 

Modal

Prosentase Bagi 
Hasil 

Penyertaan 
Modal



LAMPIRAN III
PERATURAN  DESA DAGANGAN
NOMOR 6 TAHUN 2020
TENTANG

TAHUN ANGGARAN 2021

Jumlah Dana 
Cadangan yang 
Direncanakan

Saldo Awal
Jumlah Dana 

tahun ini
Saldo Akhir

Sisa Dana Yang 
Belum 

Dicadangkan
(Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp)

1 2 3 4 5 6 7=(5+6) 8 = (4-7)
1
2

dst

Dagangan, 30 Desember 2020
KEPALA DESA DAGANGAN,

ABDUL WAHAB

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

DAFTAR DANA CADANGAN DESA DAGANGAN
TAHUN ANGGARAN 2021

NIHIL

NO
Tujuan 

Pembentukan 
Dana Cadangan

Dasar Hukum 
Pembentukan 

Dana Cadangan



LAMPIRAN IV
PERATURAN DESA DAGANGAN
NOMOR 6  TAHUN 2020 
TENTANG

TAHUN ANGGARAN 2020

ANGGARAN
Rp.

3 4 5
a b c a b

1
PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAHAN DESA

1 4 7 Penyusunan Laporan Kepala Desa              800.000,00 ADD

6 1 Penerimaan Pembiayaan
6 2 Pengeluaran Pembiayaan

Dagangan, 30 Desember 2020
KEPALA DESA DAGANGAN,

ABDUL WAHAB

1 2

ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DESA

DAFTAR KEGIATAN YANG BELUM DILAKSANAKAN
DI TAHUN ANGGARAN SEBELUMNYA

KODE  REKENING URAIAN
SUMBER 

DANA



 
BERITA ACARA  

RAPAT PENYUSUNAN RANCANGAN APB DESA  

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

Berkaitan dengan Penyusunan Rancangan APB Desa Tahun Anggaran 2021 di Desa 

Dagangan Kecamatan Parengan Kabupaten Tuban pada : 

 

Hari dan Tanggal : Selasa,24 Nopember 2020 

Jam    : Pukul 09.00 s.d 12.00WIB 

Tempat   : Balai Desa Dagangan 

 

Telah diadakan Rapat yang dihadiri oleh Kepala Desa, Unsur Perangkat Desa, Lembaga 

Kemasyarakatan Desa, dan Tokoh Masyarakat, serta Perwakilan Kelompok Masyarakat. 

Materi yang dibahas dalam Rapat ini serta bertindak selaku unsur pimpinan rapat dan 

narasumber adalah sebagai berikut: 

 

Materi : 

Pencermatan RKP Desa Tahun 2021 untuk dijabarkan di dalam Penyusunan Rancangan 

APB Desa Tahun Anggaran 2021, meliputi: 

1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

2. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

3. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

5. Bidang Penanggulangan Bencana 

Pimpinan Rapat dan Narasumber  

Pimpinan : Kepala Desa Dagangan  

Narasumber  :   1. Kepala Desa Dagangan 

  2. Sekretraris Desa Dagangan 

  3. Lembaga Kemasyarakatan Desa Dagangan 

Notulen : Sekretaris Desa  

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 
 
Setelah dilakukan pembahasan terhadap materi, selanjutnya seluruh peserta Rapat 

menyepakati beberapa kegiatan yang berketetapan menjadi kesepakatan akhir dalam 

rangka Penyusunan Rancangan APB Desa Tahun Anggaran 2021, dengan rincian 

kegiatan sebagaimana terlampir. 

 
Kd  

Rekening URAIAN APB DESA 2020 PERUBAHAN APB 
DESA 2020  R.APB DESA 2021  

1 2 3     

1 PENDAPATAN       

41 Pendapatan Asli Desa 30.600.000,00 30.600.000,00  35.100.000,00  

414 Pendapatan Asli Desa lainnya 30.600.000,00 30.600.000,00 35.100.000,00 

42 Pendapatan Transfer 1.517.873.200,00 2.296.589.500,00  1.494.845.000,00  

421 Dana Desa 976.401.000,00 965.594.000,00  929.785.000,00  

422 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 50.000.000,00 50.000.000,00  58.000.000,00  

423 Alokasi Dana Desa 476.472.200,00 465.995.500,00  501.060.000,00  

424 Bantuan Keuangan Provinsi 0,00 800.000.000,00 0,00  

425 Bantuan Keuangan Kabupaten 15.000.000,00 15.000.000,00  6.000.000,00  

43 Pendapatan Lain-lain 0,00 0,00 0,00  

436 Bantuan Keuangan Pemerintah Pusat 0,00 50.000.000,00 0,00  

  JUMLAH PENDAPATAN 1.548.473.200,00 2.377.189.500,00  1.529.945.000,00  

          

Kd  
Rekening BIDANG, SUB BIDANG, DAN KEGIATAN APB DESA 2020 PERUBAHAN APB 

DESA 2020  R.APB DESA 2021  

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN 
DESA 555.272.200,00 596.538.242,67  584.960.000,00  

1.1 Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa 538.272.200,00 538.411.466,14  562.246.000,00  

1.1.01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa 39.600.000,00 44.100.000,00  42.000.000,00  

1.1.02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 328.800.000,00 320.700.000,00  326.760.000,00  

1.1.03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa 39.312.000,00 40.008.000,00  38.136.000,00  

1.1.04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 
(ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 37.960.200,00 41.003.466,14  52.204.000,00  

1.1.05 Penyediaan Tunjangan BPD 35.700.000,00 35.700.000,00  35.700.000,00  

1.1.06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, 
Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 

1.100.000,00 1.100.000,00  4.596.000,00  

1.1.07 Penyediaan Insentif / Operasional RT / RW 25.200.000,00 25.200.000,00  31.500.000,00  

1.1.90 Penerimaan lain Kepala Desa dan Perangkat 
Desa 30.600.000,00 30.600.000,00  31.350.000,00  

1.2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 
Desa 4.200.000,00 35.796.776,53   

1.2.01 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran / 
Pemerintahan 4.200.000,00 30.900.000,00  7.764.000,00  

1.2.03 Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Gedung / Prasarana Kantor Desa (Dipilih) 0,00 4.896.776,53   

1.3 
Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, Statistik dan 
Kearsipan 

6.600.000,00 6.600.000,00   

1.3.02 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran 
Profil Desa (Dipilih) 1.800.000,00 1.800.000,00   

1.3.04 Penyuluhan dan Penyadaran Masyarakat 
tentang Kependudukan dan Capil 3.000.000,00 3.000.000,00   

1.3.05 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa 
secara Partisipatif 

1.800.000,00 1.800.000,00   

1.3.90 Dukungan Pelaksanaan Pengelolaaan SIAK      8.550.000,00  



- 3 - 
 

1.4 
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan 

6.200.000,00 15.730.000,00  4.200.000,00  

1.4.01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 0,00 3.630.000,00   

1.4.02 Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya 
(Musdus, rembug desa Non Reguler) 0,00 2.750.000,00   

1.4.03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 0,00 2.650.000,00   

1.4.04 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, LPJ dll) 4.200.000,00 4.700.000,00  4.200.000,00  

1.4.05 Pengelolaan Administrasi / Inventarisasi / 
Penilaian Aset Desa 1.200.000,00 1.200.000,00   

1.4.07 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa 
dan Informasi Kepada Masyarakat 800.000,00 800.000,00   

1.4.90 Pembentukan LKD      2.200.000,00  

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 959.376.750,00 1.353.237.300,00  724.267.000,00  

2.2 Sub Bidang Kesehatan 94.855.000,00 70.145.000,00  123.750.000,00  

2.2.02 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, 
Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 23.460.000,00 19.500.000,00  36.550.000,00  

2.2.03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 7.750.000,00 0,00   

2.2.04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 52.745.000,00 46.045.000,00  82.200.000,00  

2.2.05 Pembinaan Palang Merah Remaja (PMR) 
Tingkat Desa 4.200.000,00 0,00   

2.2.06 Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga 
Balita (BKB) 6.700.000,00 3.600.000,00   

2.2.09 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / 
Pengadaan Sarana / Prasarana  Posyandu / 
Polindes / PKD  

0,00 1.000.000,00  5.000.000,00  

2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang 506.591.900,00 253.931.300,00  350.011.000,00  

2.3.05 Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-
gorong / Selokan / Parit / Drainase      12.300.000,00  

2.3.11 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / 
Pengerasan Jalan Lingkungan  Permukiman 
(Dipilih) 

343.254.400,00 110.520.800,00   

2.3.12 Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / 
Pengerasan Jalan Usaha Tani      15.300.000,00  

2.3.13 Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / 
Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih) 67.024.500,00 67.024.500,00  25.163.000,00  

2.3.14 Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 

56.313.000,00 36.386.000,00  297.248.000,00  

2.3.18 Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata 
Ruang Desa 40.000.000,00 40.000.000,00   

2.4 Sub Bidang Kawasan Permukiman 278.469.850,00 190.508.000,00  131.306.000,00  

2.4.01 
Dukungan Pelaksanaan Program 
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni 
GAKIN 

45.000.000,00 45.000.000,00  52.500.000,00  

2.4.12 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga 
(Dipilih) 

133.469.850,00 145.508.000,00  55.806.000,00  

2.4.14 Pembangunan Jamban      18.000.000,00  

2.4.15 Pengelolaan Sampah      5.000.000,00  

2.5 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 20.000.000,00 9.193.000,00   

2.5.02 Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa 20.000.000,00 9.193.000,00   

2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 
Informatika 26.460.000,00 29.460.000,00  119.200.000,00  

2.6.03 
Pembuatan dan Pengelolaan 
Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi 
Lokal Desa 

26.460.000,00 29.460.000,00  119.200.000,00  

2.8 Sub Bidang Pariwisata 33.000.000,00 800.000.000,00   

2.8.02 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik 
(Dipilih) 

33.000.000,00 800.000.000,00   

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 13.724.250,00 19.600.000,00   



- 4 - 
 

3.1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum 
dan Perlindungan Masyarakat 0,00 9.600.000,00   

3.1.02 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 
Keamanan / Ketertiban oleh Pemdes 0,00 9.600.000,00   

3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 10.000.000,00 10.000.000,00   

3.2.01 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan 
Tingkat Desa 10.000.000,00 10.000.000,00   

3.3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 3.724.250,00 0,00   

3.3.05 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Sarana dan Prasarana Kepemudaan & 
Olahraga Milik Desa 

3.724.250,00 0,00   

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 20.100.000,00 9.500.000,00  98.318.000,00  

4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan       

4.2.03 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa      37.500.000,00  

4.3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur 
Desa       

4.3.02 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa      5.200.000,00  

4.4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 
Perlindungan Anak dan Keluarga 4.600.000,00 0,00  5.200.000,00  

4.4.03 Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable 
(Penyandang Disabilitas) 4.600.000,00 0,00   

4.4.90 Pengadaan Sembako Bagi Keluarga Miskin      3.750.000,00  

4.5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 
Menengah (UMKM) 15.500.000,00 9.500.000,00   

4.5.02 Pengembangan Sarana Prasarana Usaha 
Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi 15.500.000,00 9.500.000,00  51.868.000,00  

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, 
DARURAT DAN MENDESAK DESA 0,00 459.393.880,00  122.400.000,00  

5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 0,00 49.737.180,00   

5.1.00 Penanggulangan Bencana 0,00 49.737.180,00   

5.3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 0,00 409.656.700,00  122.400.000,00  

5.3.00 Keadaan Mendesak 0,00 409.656.700,00  122.400.000,00  

  JUMLAH BELANJA 1.548.473.200,00 2.438.269.422,67  1.529.945.000,00  

  SURPLUS / (DEFISIT)  0,00 -61.079.922,67 0,00  

3 PEMBIAYAAN      -  

6.1 Penerimaan Pembiayaan 0,00 111.079.922,67 0,00  

6.2 Pengeluaran Pembiayaan 0,00  50.000.000,00  0,00 

  PEMBIAYAAN NETTO       

6.1.1 SILPA Tahun Sebelumnya       

  PEMBIAYAAN NETTO 0,00 61.079.922,67 0,00  

  SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN 
ANGGARAN 0,00 0,00 0,00  

 

Demikian Berita Acara ini dibuat dan dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

 
 
 

Ketua LPMD Dagangan 
 
 

 
.................................. 

Dagangan, 24 Nopember 2020  
 

Kepala Desa Dagangan 
 
 
 
 

ABDUL WAHAB 
 
 

 
 



 
BERITA ACARA  

RAPAT INTERNAL BPD 
PEMBAHASAN RANCANGAN APB DESA  

TAHUN ANGGARAN 2021 
 

Pada hari ini Senin tanggal Tiga Puluh Bulan Nopember Tahun Dua Ribu Dua Puluh, 
bertempat di Balai Desa Dagangan Kecamatan Parengan Kabupaten Tuban dengan 
dihadiri oleh Pimpinan, Ketua Bidang dan Anggota BPD sebagaimana daftar hadir 
terlampir. 
 
Telah diadakan Rapat Internal BPD untuk membahasan Rancangan APB Desa Tahun 
Anggaran 2021, materi yang dibahas dalam Rapat ini serta bertindak selaku unsur 
pimpinan rapat dan narasumber adalah sebagai berikut: 
 

Materi : 

A. Pencermatan RKP Desa Tahun 2021 Dan Rancangan Anggaran Pendapatan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 untuk dijabarkan di dalam APB Desa Tahun 

Anggaran 2021. 

B. Ada Beberapa Rekomendasi Perubahan Rancangan Anggaran Pendapatan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2021 Sebagaimana terangkum dibawah ini : 

1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

a. Penggunaan ADD di maksimalkan Ke Siltap, Operasional Pemdes, 

Tunjangan BPD dan Operasional BPD Serta Insentif RT/RW. 

b. Untuk Kegiatan yang Belum terdanai Bisa dianggarkan Pada Perubahan 

APBDes Melalalui Dana Silpa Tahun 2020. 

2. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

a. Menyesuaikan dengan Permendes PDDT Nomor 13 Tahun 2020 Tentang 

Prioritas Pembangunan Desa Tahun 2021. 

b. Pencegahan dan Penanggulangan Covid-19 

c. Padat Karya Tunai 

d. Ketahanan Pangan 

e. Pembangunan Wifi Desa 

f. Pembangunan Super Proritas Desa 

3. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

a. Peningkatan SDM Perangkat Desa 

b. Belanja Modal BUMDes 

c. Pemberdayaan Pemuda dan Wanita. 

5. Bidang Penanggulangan Bencana 

a. Satuan Biaya BLT DD Rp. 300.000/Bulan Untuk 34 KPM 

 

 



- 2 - 
 
Pimpinan Rapat dan Narasumber  

Pimpinan dan Narasumber : Ketua BPD Desa Dagangan 

Notulen : Sekretaris BPD Desa Dagangan 

Setelah dilakukan pembahasan terhadap materi, selanjutnya seluruh peserta Rapat 

menyepakati beberapa Kegiatan yang berketetapan menjadi kesepakatan akhir dalam 

rangka Penyusunan Rancangan APB Desa Tahun Anggaran 2021, dengan rincian 

kegiatan sebagaimana terlampir. 

 
Kd  

Rekening URAIAN APB DESA 2020 
PERUBAHAN APB 

DESA 2020  R.APB DESA 2021  

1 2 3     

1 PENDAPATAN       

41 Pendapatan Asli Desa 30.600.000,00 30.600.000,00  35.100.000,00  

414 Pendapatan Asli Desa lainnya 30.600.000,00 30.600.000,00 35.100.000,00 

42 Pendapatan Transfer 1.517.873.200,00 2.296.589.500,00  1.494.845.000,00  

421 Dana Desa 976.401.000,00 965.594.000,00  929.785.000,00  

422 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 50.000.000,00 50.000.000,00  58.000.000,00  

423 Alokasi Dana Desa 476.472.200,00 465.995.500,00  501.060.000,00  

424 Bantuan Keuangan Provinsi 0,00 800.000.000,00 0,00  

425 Bantuan Keuangan Kabupaten 15.000.000,00 15.000.000,00  6.000.000,00  

43 Pendapatan Lain-lain 0,00 0,00 0,00  

436 Bantuan Keuangan Pemerintah Pusat 0,00 50.000.000,00 0,00  

  JUMLAH PENDAPATAN 1.548.473.200,00 2.377.189.500,00  1.529.945.000,00  

          

Kd  
Rekening BIDANG, SUB BIDANG, DAN KEGIATAN APB DESA 2020 

PERUBAHAN APB 
DESA 2020  R.APB DESA 2021  

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN 
DESA 555.272.200,00 596.538.242,67  584.960.000,00  

1.1 Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa 538.272.200,00 538.411.466,14  562.246.000,00  

1.1.01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa 39.600.000,00 44.100.000,00  42.000.000,00  

1.1.02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 328.800.000,00 320.700.000,00  326.760.000,00  

1.1.03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa 39.312.000,00 40.008.000,00  38.136.000,00  

1.1.04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 
(ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 37.960.200,00 41.003.466,14  52.204.000,00  

1.1.05 Penyediaan Tunjangan BPD 35.700.000,00 35.700.000,00  35.700.000,00  

1.1.06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, 
Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 1.100.000,00 1.100.000,00  4.596.000,00  

1.1.07 Penyediaan Insentif / Operasional RT / RW 25.200.000,00 25.200.000,00  31.500.000,00  

1.1.90 Penerimaan lain Kepala Desa dan Perangkat 
Desa 30.600.000,00 30.600.000,00  31.350.000,00  

1.2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 
Desa 4.200.000,00 35.796.776,53   

1.2.01 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran / 
Pemerintahan 4.200.000,00 30.900.000,00  7.764.000,00  

1.2.03 Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Gedung / Prasarana Kantor Desa (Dipilih) 0,00 4.896.776,53   

1.3 
Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, Statistik dan 
Kearsipan 

6.600.000,00 6.600.000,00   

1.3.02 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran 
Profil Desa (Dipilih) 1.800.000,00 1.800.000,00   

1.3.04 Penyuluhan dan Penyadaran Masyarakat 
tentang Kependudukan dan Capil 3.000.000,00 3.000.000,00   



- 3 - 
 

1.3.05 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa 
secara Partisipatif 

1.800.000,00 1.800.000,00   

1.3.90 Dukungan Pelaksanaan Pengelolaaan SIAK      8.550.000,00  

1.4 
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan 

6.200.000,00 15.730.000,00  4.200.000,00  

1.4.01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 

0,00 3.630.000,00   

1.4.02 Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya 
(Musdus, rembug desa Non Reguler) 0,00 2.750.000,00   

1.4.03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 0,00 2.650.000,00   

1.4.04 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, LPJ dll) 

4.200.000,00 4.700.000,00  4.200.000,00  

1.4.05 Pengelolaan Administrasi / Inventarisasi / 
Penilaian Aset Desa 1.200.000,00 1.200.000,00   

1.4.07 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa 
dan Informasi Kepada Masyarakat 800.000,00 800.000,00   

1.4.90 Pembentukan LKD      2.200.000,00  

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 959.376.750,00 1.353.237.300,00  724.267.000,00  

2.2 Sub Bidang Kesehatan 94.855.000,00 70.145.000,00  123.750.000,00  

2.2.02 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, 
Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 23.460.000,00 19.500.000,00  36.550.000,00  

2.2.03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 7.750.000,00 0,00   

2.2.04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 52.745.000,00 46.045.000,00  82.200.000,00  

2.2.05 Pembinaan Palang Merah Remaja (PMR) 
Tingkat Desa 

4.200.000,00 0,00   

2.2.06 Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga 
Balita (BKB) 6.700.000,00 3.600.000,00   

2.2.09 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / 
Pengadaan Sarana / Prasarana  Posyandu / 
Polindes / PKD  

0,00 1.000.000,00  5.000.000,00  

2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang 506.591.900,00 253.931.300,00  350.011.000,00  

2.3.05 Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-
gorong / Selokan / Parit / Drainase      12.300.000,00  

2.3.11 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / 
Pengerasan Jalan Lingkungan  Permukiman 
(Dipilih) 

343.254.400,00 110.520.800,00   

2.3.12 Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / 
Pengerasan Jalan Usaha Tani      15.300.000,00  

2.3.13 Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / 
Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih) 67.024.500,00 67.024.500,00  25.163.000,00  

2.3.14 Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 56.313.000,00 36.386.000,00  297.248.000,00  

2.3.18 Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata 
Ruang Desa 40.000.000,00 40.000.000,00   

2.4 Sub Bidang Kawasan Permukiman 278.469.850,00 190.508.000,00  131.306.000,00  

2.4.01 
Dukungan Pelaksanaan Program 
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni 
GAKIN 

45.000.000,00 45.000.000,00  52.500.000,00  

2.4.12 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga 
(Dipilih) 

133.469.850,00 145.508.000,00  55.806.000,00  

2.4.14 Pembangunan Jamban      18.000.000,00  

2.4.15 Pengelolaan Sampah      5.000.000,00  

2.5 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 20.000.000,00 9.193.000,00   

2.5.02 Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa 20.000.000,00 9.193.000,00   

2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 
Informatika 26.460.000,00 29.460.000,00  119.200.000,00  

2.6.03 
Pembuatan dan Pengelolaan 
Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi 
Lokal Desa 

26.460.000,00 29.460.000,00  119.200.000,00  

2.8 Sub Bidang Pariwisata 33.000.000,00 800.000.000,00   



- 4 - 
 

2.8.02 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik 
(Dipilih) 

33.000.000,00 800.000.000,00   

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 13.724.250,00 19.600.000,00   

3.1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum 
dan Perlindungan Masyarakat 0,00 9.600.000,00   

3.1.02 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 
Keamanan / Ketertiban oleh Pemdes 0,00 9.600.000,00   

3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 10.000.000,00 10.000.000,00   

3.2.01 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan 
Tingkat Desa 10.000.000,00 10.000.000,00   

3.3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 3.724.250,00 0,00   

3.3.05 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Sarana dan Prasarana Kepemudaan & 
Olahraga Milik Desa 

3.724.250,00 0,00   

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 20.100.000,00 9.500.000,00  98.318.000,00  

4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan       

4.2.03 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa      37.500.000,00  

4.3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur 
Desa       

4.3.02 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa      5.200.000,00  

4.4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 
Perlindungan Anak dan Keluarga 4.600.000,00 0,00  5.200.000,00  

4.4.03 Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable 
(Penyandang Disabilitas) 4.600.000,00 0,00   

4.4.90 Pengadaan Sembako Bagi Keluarga Miskin      3.750.000,00  

4.5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 
Menengah (UMKM) 15.500.000,00 9.500.000,00   

4.5.02 Pengembangan Sarana Prasarana Usaha 
Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi 15.500.000,00 9.500.000,00  51.868.000,00  

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, 
DARURAT DAN MENDESAK DESA 

0,00 459.393.880,00  122.400.000,00  

5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 0,00 49.737.180,00   

5.1.00 Penanggulangan Bencana 0,00 49.737.180,00   

5.3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 0,00 409.656.700,00  122.400.000,00  

5.3.00 Keadaan Mendesak 0,00 409.656.700,00  122.400.000,00  

  JUMLAH BELANJA 1.548.473.200,00 2.438.269.422,67  1.529.945.000,00  

  SURPLUS / (DEFISIT)  0,00 -61.079.922,67 0,00  

3 PEMBIAYAAN      -  

6.1 Penerimaan Pembiayaan 0,00 111.079.922,67 0,00  

6.2 Pengeluaran Pembiayaan 0,00  50.000.000,00  0,00 

  PEMBIAYAAN NETTO       

6.1.1 SILPA Tahun Sebelumnya       

  PEMBIAYAAN NETTO 0,00 61.079.922,67 0,00  

  SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN 
ANGGARAN 0,00 0,00 0,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BERITA ACARA RAPAT PEMBAHASAN  
DAN  

KESEPAKATAN BERSAMA 
RANCANGAN APB DESA TAHUN ANGGARAN 2021 

 
Pada hari ini Kamis tanggal Tiga Bulan Desember Tahun Dua Ribu Dua Puluh, 
bertempat di Balai Desa Dagangan Kecamatan Parengan Kabupaten Tuban dengan 
dihadiri oleh Pimpinan, Ketua Bidang dan Anggota BPD, Kepala Desa dan Perangkat 
Desa, sebagaimana daftar hadir terlampir. 
 
Telah diadakan Rapat Pembahasan antara BPD dengan Pemerintah Desa yang 
membahas Rancangan APB Desa Tahun Anggaran 2021 dan telah disepakati mengenai 
pokok-pokok hasil pembahasan sebagai berikut : 
 

Kd  
Rekening URAIAN APB DESA 2020 PERUBAHAN APB 

DESA 2020  R.APB DESA 2021  

1 2 3     

1 PENDAPATAN       

41 Pendapatan Asli Desa 30.600.000,00 30.600.000,00  35.100.000,00  

414 Pendapatan Asli Desa lainnya 30.600.000,00 30.600.000,00 35.100.000,00 

42 Pendapatan Transfer 1.517.873.200,00 2.296.589.500,00  1.494.845.000,00  

421 Dana Desa 976.401.000,00 965.594.000,00  929.785.000,00  

422 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 50.000.000,00 50.000.000,00  58.000.000,00  

423 Alokasi Dana Desa 476.472.200,00 465.995.500,00  501.060.000,00  

424 Bantuan Keuangan Provinsi 0,00 800.000.000,00 0,00  

425 Bantuan Keuangan Kabupaten 15.000.000,00 15.000.000,00  6.000.000,00  

43 Pendapatan Lain-lain 0,00 0,00 0,00  

436 Bantuan Keuangan Pemerintah Pusat 0,00 50.000.000,00 0,00  

  JUMLAH PENDAPATAN 1.548.473.200,00 2.377.189.500,00  1.529.945.000,00  

          

Kd  
Rekening BIDANG, SUB BIDANG, DAN KEGIATAN APB DESA 2020 PERUBAHAN APB 

DESA 2020  R.APB DESA 2021  

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN 
DESA 555.272.200,00 596.538.242,67  584.960.000,00  

1.1 Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa 538.272.200,00 538.411.466,14  562.246.000,00  

1.1.01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa 

39.600.000,00 44.100.000,00  42.000.000,00  

1.1.02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 328.800.000,00 320.700.000,00  326.760.000,00  

1.1.03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa 39.312.000,00 40.008.000,00  38.136.000,00  

1.1.04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 
(ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 

37.960.200,00 41.003.466,14  52.204.000,00  

1.1.05 Penyediaan Tunjangan BPD 35.700.000,00 35.700.000,00  35.700.000,00  

1.1.06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, 
Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 1.100.000,00 1.100.000,00  4.596.000,00  

1.1.07 Penyediaan Insentif / Operasional RT / RW 25.200.000,00 25.200.000,00  31.500.000,00  

1.1.90 Penerimaan lain Kepala Desa dan Perangkat 
Desa 30.600.000,00 30.600.000,00  31.350.000,00  

1.2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 
Desa 4.200.000,00 35.796.776,53   

1.2.01 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran / 
Pemerintahan 

4.200.000,00 30.900.000,00  7.764.000,00  

1.2.03 Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Gedung / Prasarana Kantor Desa (Dipilih) 0,00 4.896.776,53   

1.3 
Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, Statistik dan 
Kearsipan 

6.600.000,00 6.600.000,00   



- 2 - 
 

1.3.02 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran 
Profil Desa (Dipilih) 

1.800.000,00 1.800.000,00   

1.3.04 Penyuluhan dan Penyadaran Masyarakat 
tentang Kependudukan dan Capil 3.000.000,00 3.000.000,00   

1.3.05 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa 
secara Partisipatif 1.800.000,00 1.800.000,00   

1.3.90 Dukungan Pelaksanaan Pengelolaaan SIAK      8.550.000,00  

1.4 
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan 

6.200.000,00 15.730.000,00  4.200.000,00  

1.4.01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 0,00 3.630.000,00   

1.4.02 Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya 
(Musdus, rembug desa Non Reguler) 

0,00 2.750.000,00   

1.4.03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 0,00 2.650.000,00   

1.4.04 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, LPJ dll) 4.200.000,00 4.700.000,00  4.200.000,00  

1.4.05 Pengelolaan Administrasi / Inventarisasi / 
Penilaian Aset Desa 

1.200.000,00 1.200.000,00   

1.4.07 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa 
dan Informasi Kepada Masyarakat 800.000,00 800.000,00   

1.4.90 Pembentukan LKD      2.200.000,00  

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 959.376.750,00 1.353.237.300,00  724.267.000,00  

2.2 Sub Bidang Kesehatan 94.855.000,00 70.145.000,00  123.750.000,00  

2.2.02 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, 
Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 23.460.000,00 19.500.000,00  36.550.000,00  

2.2.03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 7.750.000,00 0,00   

2.2.04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 52.745.000,00 46.045.000,00  82.200.000,00  

2.2.05 Pembinaan Palang Merah Remaja (PMR) 
Tingkat Desa 4.200.000,00 0,00   

2.2.06 Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga 
Balita (BKB) 

6.700.000,00 3.600.000,00   

2.2.09 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / 
Pengadaan Sarana / Prasarana  Posyandu / 
Polindes / PKD  

0,00 1.000.000,00  5.000.000,00  

2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang 506.591.900,00 253.931.300,00  350.011.000,00  

2.3.05 Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-
gorong / Selokan / Parit / Drainase      12.300.000,00  

2.3.11 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / 
Pengerasan Jalan Lingkungan  Permukiman 
(Dipilih) 

343.254.400,00 110.520.800,00   

2.3.12 Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / 
Pengerasan Jalan Usaha Tani      15.300.000,00  

2.3.13 Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan / 
Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih) 67.024.500,00 67.024.500,00  25.163.000,00  

2.3.14 Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 56.313.000,00 36.386.000,00  297.248.000,00  

2.3.18 Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata 
Ruang Desa 40.000.000,00 40.000.000,00   

2.4 Sub Bidang Kawasan Permukiman 278.469.850,00 190.508.000,00  131.306.000,00  

2.4.01 
Dukungan Pelaksanaan Program 
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni 
GAKIN 

45.000.000,00 45.000.000,00  52.500.000,00  

2.4.12 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga 
(Dipilih) 

133.469.850,00 145.508.000,00  55.806.000,00  

2.4.14 Pembangunan Jamban      18.000.000,00  

2.4.15 Pengelolaan Sampah      5.000.000,00  

2.5 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 20.000.000,00 9.193.000,00   

2.5.02 Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa 20.000.000,00 9.193.000,00   

2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 
Informatika 26.460.000,00 29.460.000,00  119.200.000,00  



- 3 - 
 

2.6.03 
Pembuatan dan Pengelolaan 
Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi 
Lokal Desa 

26.460.000,00 29.460.000,00  119.200.000,00  

2.8 Sub Bidang Pariwisata 33.000.000,00 800.000.000,00   

2.8.02 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik 
(Dipilih) 

33.000.000,00 800.000.000,00   

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 13.724.250,00 19.600.000,00   

3.1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum 
dan Perlindungan Masyarakat 0,00 9.600.000,00   

3.1.02 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 
Keamanan / Ketertiban oleh Pemdes 0,00 9.600.000,00   

3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 10.000.000,00 10.000.000,00   

3.2.01 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan 
Tingkat Desa 10.000.000,00 10.000.000,00   

3.3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 3.724.250,00 0,00   

3.3.05 
Pembangunan / Rehabilitasi / Peningkatan 
Sarana dan Prasarana Kepemudaan & 
Olahraga Milik Desa 

3.724.250,00 0,00   

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 20.100.000,00 9.500.000,00  98.318.000,00  

4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan       

4.2.03 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa      37.500.000,00  

4.3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur 
Desa       

4.3.02 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa      5.200.000,00  

4.4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 
Perlindungan Anak dan Keluarga 4.600.000,00 0,00  5.200.000,00  

4.4.03 Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable 
(Penyandang Disabilitas) 4.600.000,00 0,00   

4.4.90 Pengadaan Sembako Bagi Keluarga Miskin      3.750.000,00  

4.5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 
Menengah (UMKM) 15.500.000,00 9.500.000,00   

4.5.02 Pengembangan Sarana Prasarana Usaha 
Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi 

15.500.000,00 9.500.000,00  51.868.000,00  

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, 
DARURAT DAN MENDESAK DESA 0,00 459.393.880,00  122.400.000,00  

5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 0,00 49.737.180,00   

5.1.00 Penanggulangan Bencana 0,00 49.737.180,00   

5.3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 0,00 409.656.700,00  122.400.000,00  

5.3.00 Keadaan Mendesak 0,00 409.656.700,00  122.400.000,00  

  JUMLAH BELANJA 1.548.473.200,00 2.438.269.422,67  1.529.945.000,00  

  SURPLUS / (DEFISIT)  0,00 -61.079.922,67 0,00  

3 PEMBIAYAAN      -  

6.1 Penerimaan Pembiayaan 0,00 111.079.922,67 0,00  

6.2 Pengeluaran Pembiayaan 0,00  50.000.000,00  0,00 

  PEMBIAYAAN NETTO       

6.1.1 SILPA Tahun Sebelumnya       

  PEMBIAYAAN NETTO 0,00 61.079.922,67 0,00  

  SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN 
ANGGARAN 0,00 0,00 0,00  

 
 

Demikian Berita Acara ini dibuat dan dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 
 

 
Ketua BPD  

Desa Dagangan  
 
 
 
 

.................................. 

Dagangan, 3 Desember 2020 
Kepala Desa Dagangan  

 
 
 
 

 
ABDUL WAHAB 



 

 

 

PEMERINTAH DESA DAGANGAN 

BERITA ACARA 

NOMOR : 140/704/414.409.18/2020 

 NOMOR : 140/5/BPD/414.409.18/2020 

 

KESEPAKATAN BERSAMA KEPALA DESA DAN BPD 

PEMERINTAH DESA DAGANGAN 

TENTANG 

RANCANGAN PERATURAN DESA TENTANG APB DESA 

TAHUN ANGGARAN 2021 

Pada hari Kamis tanggal  Tiga bulan  Desember Tahun Dua Ribu Dua Puluh, 

kami yang bertandatangan di bawah ini : 

1. ABDUL WAHAB :  Kepala Desa Dagangan dalam hal ini 

bertindak untuk dan atas nama 

Pemerintah Desa beralamat di Dusun 

Sumberan Desa Dagangan Parengan 

Tuban 

   Selanjutnya disebut sebagai PIHAK 

PERTAMA  

2. KAZUN MASRIAH, S.Pd :  an. Ketua BPD Desa Dagangan 

   dalam hal ini bertindak untuk dan atas 

nama Badan Permusyawaratan Desa 

(BPD) Desa Dagangan yang beralamat 

Dusun Sumberan Desa Dagangan 

Parengan Tuban 

  Selanjutnya disebut sebagai PIHAK 

KEDUA 
 

 

 



- 2 - 
 
 

Menyatakan bahwa:   

1. PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA telah membahas dan menyepakati 

Rancangan Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2021 yang telah diajukan oleh PIHAK PERTAMA dengan 

rincian sebagai berikut: 

1. PENDAPATAN     
a. Pendapatan Asli Desa Rp. 35.100.000,00 
b. Pendapatan Transfer Rp. 1.494.845.000,00 
c. Pendapatan Lain-lain Rp. 0,00  

 
Jumlah Pendapatan Rp. 1.529.945.000,00 

2. BELANJA     

a. 
Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 
Desa 

Rp. 584.960.000,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp. 724.267.000,00 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 0,00  
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 98.318.000,00 

e. 
Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat 
Dan Mendesak Desa 

Rp. 122.400.000,00 

 Jumlah Belanja Rp. 1.529.945.000,00 
 Surplus/(Defisit) Rp. 0,00  

3. PEMBIAYAAN     
a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 0,00 
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0,00 
  Pembiayaan Netto (a–b) Rp. 0,00 

 
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun 
Berkenaan 

Rp. 0,00 

 

2. PIHAK PERTAMA akan menyampaikan kepada Camat Parengan untuk 

mendapat evaluasi selambat-lambatnya 3 (tiga) hari kerja setelah 

ditandatangani Berita Acara ini. 

 

Demikian Berita Acara ini dibuat dan ditandatangani oleh kedua belah pihak 

dalam rangkap 4 (empat) untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

 
KEPALA DESA DAGANGAN 

 
 
 
 

ABDUL WAHAB 

 KETUA BPD 
DESA DAGANGAN 

 
 
 
 

KAZUN MASRIAH, S.Pd 



PEMERINTAH  KABUPATEN  TUBAN 
KECAMATAN PARENGAN 

DESA DAGANGAN  
Jl. Tumenggung Aryo Tedjo No. 18 Dagangan Kode Pos: 62366 

Website : http://dagangan-parengan.desa.id - Email : dagangan.parengan@gmail.com 
 

 
 
 
 
Nomor         :  140/705/414.409.18/2020 
S i f a t :  Penting  
Lampiran    :  1 (satu)  set 
Perihal        :  Permohonan Evaluasi 

Rancangan Peraturan Desa 
Dagangan tentang APB Desa 
Tahun Anggaran 2021. 

 

Parengan,7 Desember 2020 
    
K e p a d a 
Yth. Camat Parengan   
       di – 
                        T E M P A T 
 

 

Memperhatikan Pasal 49 Peraturan Bupati Tuban 

Nomor 55 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Tuban 94 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan 

Desa, bersama ini disampaikan Naskah dan Lampiran 

Rancangan Peraturan Desa Dagangan tentang APB Desa Tahun 

Anggaran 2021 yang telah disepakati bersama antara Kepala 

Desa dan BPD tanggal 3 Desember 2020, untuk mendapatkan 

evaluasi. 

Selanjutnya, mohon hasil evaluasi dapat segera kami 

terima sehingga Rancangan Peraturan Desa Dagangan tentang 

APB Desa Tahun Anggaran 2021 dapat segera ditetapkan. 

Sebagai bahan evaluasi kami sertakan pula lampiran-lampiran 

sebagai berikut : 

1. Rancangan Peraturan Kepala Desa mengenai penjabaran 

APB Desa TA 2021; 

2. Peraturan Desa mengenai RKP Desa Tahun 2021; 

3. Peraturan Desa mengenai RPJM Desa; 

4. Peraturan Desa mengenai pengelolaan tanah bengkok dan 

tanah milik Desa lainnya; 

5. Peraturan Desa mengenai Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa dan Perangkat Desa; 

6. Peraturan Desa mengenai kewenangan berdasarkan hak asal 

usul dan kewenangan lokal berskala Desa; 

7. Perdes tentang tunjangan BPD; 

 



-2- 
 

8. Perdes tentang Kelembagaan Desa;  

9. Surat Keputusan Kepala Desa tentang Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa; 

10. Dokumen Pakta integritas kepala Desa pada saat 

mendaftarkan diri menjadi Calon Kepala Desa; 

11. Berita Acara Rapat Pembahasan R.APB Desa TA 2021 antara 

Kepala Desa dan BPD; dan 

12. Berita Acara Kesepakatan Bersama Kepala Desa dan BPD. 

 

Demikian untuk menjadikan periksa dan mohon segera 

mendapatkan keputusan. 

 
Kepala Desa Dagangan 

 

 

 
ABDUL WAHAB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

BERITA ACARA PENETAPAN  

RANCANGAN PERATURAN DESA DAGANGAN TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2021 

MENJADI  

PERATURAN DESA DAGANGAN TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DESA  

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

 
 

Pada hari ini Rabu Tanggal Tiga Puluh Bulan Desember Tahun Dua Ribu Dua Puluh, 

bertempat di Balai Desa Dagangan Kecamatan Parengan Kabupaten Tuban dengan 

dihadiri oleh Pimpinan, Ketua Bidang dan Anggota BPD, Kepala Desa dan Perangkat 

Desa, sebagaimana daftar hadir terlampir. 

 

Telah diadakan Musyawarah antara BPD dengan Pemerintah Desa membahas 

penetapkan Rancangan Peraturan Desa Dagangan tentang APB Desa Tahun Anggaran 

2021 menjadi Peraturan Desa Dagangan tentang APB Desa Tahun Anggaran 2021 

dengan hasil musyawarah sebagai berikut : 

 

1. Bahwa Rancangan Peraturan Desa Dagangan tentang APB Desa Tahun Anggaran 

2021 yang telah disepakati bersama antara Kepala Desa Dagangan dan BPD 

Desa Dagangan tanggal 3 Desember 2020 telah disampaikan kepada Camat; 

2. Bahwa berdasarkan Keputusan Camat Parengan Nomor 

188.45/26/KPTS/414.409/2020 tanggal 10 Desember 2020 tentang Hasil 

Evaluasi Rancangan Peraturan Desa Dagangan tentang APB Desa Tahun 

Anggaran 2021 telah sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan 

yang lebih tinggi, kepentingan umum, dan RKP Desa; 

3. Bahwa bersasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud diatas, selanjutnya 

Kepala Desa Dagangan dan BPD Desa Dagangan sepakat untuk menetapkan 

Rancangan Peraturan Desa Dagangan tentang APB Desa Tahun Anggaran 2021 

menjadi Peraturan Desa Dagangan tentang APB Desa Tahun Anggaran 2021 

dengan rincian sebagai berikut: 

 



- 2 - 
 

I. PENDAPATAN     
A. Pendapatan Asli Desa Rp. 35.100.000,00 
B. Pendapatan Transfer Rp. 1.494.845.000,00 
C. Pendapatan Lain-lain Rp. 0,00  

 
JUMLAH PENDAPATAN Rp. 1.529.945.000,00 

II. BELANJA     
A. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp. 584.960.000,00 
B. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp. 724.267.000,00 
C. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 0,00  
D. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 98.318.000,00 

E. 
Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat Dan 
Mendesak Desa 

Rp. 122.400.000,00 

 JUMLAH BELANJA Rp. 1.529.945.000,00 
 SURPLUS/(DEFISIT) Rp. 0,00  

III. PEMBIAYAAN     
A. Penerimaan Pembiayaan Rp. 0,00 
B. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0,00 
  PEMBIAYAAN NETTO Rp. 0,00 
 SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN Rp. 0,00 

 

4. Selanjutnya Kepala Desa akan menyampaikan softcopy dan hardcopy Naskah 

dan Lampiran Peraturan Desa Dagangan tentang APB Desa Tahun Anggaran 

2021 beserta lampiran pendukung lainnya kepada Camat paling lama 7 (tujuh) 

hari kerja setelah ditetapkan. 

Demikian Berita Acara ini dibuat dan ditandatangani oleh kedua belah pihak untuk 

dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

KETUA BPD 

DESA DAGANGAN 

 

 

 

KAZUN MASRIAH, S.Pd 

 Dagangan, 30 Desember 2020 

KEPALA DESA DAGANGAN 

 

 

 

 

ABDUL WAHAB 

 
 


	A.pdf (p.1-7)
	B.pdf (p.8)
	C.pdf (p.9-11)
	D.pdf (p.12)
	E.pdf (p.13)
	F.pdf (p.14)
	G.pdf (p.15-18)
	H.pdf (p.19-22)
	I.pdf (p.23-25)
	J.pdf (p.26-27)
	K.pdf (p.28-29)
	L.pdf (p.30-31)

